
�
�

 
Deliberazione del Direttore Generale 

 
n. 29 del registro 

 
 
 

OGGETTO:  Dipendenti sig.re Silvana De Bello e Francesca Gambacorta. 

Autorizzazione e presa d’atto della avvenuta partecipazione ad iniziativa formativa di 
aggiornamento professionale obbligatorio, Bari, 28-29 novembre 2007. 

Liquidazione competenze economiche. 
 

 

L’anno 2008, il giorno undici del mese di febbraio in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 

già Ospedale Oncologico, il Direttore Generale Dott. Nicola PANSINI,  

coadiuvato dai Direttori: 

• Amministrativo avv. Luciano LOVECCHIO 

• Sanitario Aziendale dott. Michele DICILLO 

• Scientifico dr. Angelo PARADISO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 17.11.2006, 

ha adottato la seguente deliberazione sulla base dell’istruttoria e su proposta del  

Settore Formazione, di staff alla Direzione Generale 

Assiste con funzioni di Segretario redigente il sig. Carlo N. ROCCO 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 

  Premesso che le sig.re Silvana De Bello e Francesca Gambacorta, dipendenti di questo Istituto con la qualifica 
di assistenti amministrativi – AGRU Settore Giuridico Economico, hanno chiesto con nota del 29.10.2007, di 
partecipare al Corso di Formazione “Le novità del CUD 2008 e il conguaglio fiscale e previdenziale di fine anno”, che si 
è svolto a Bari il 28 e 29 novembre 2007 e che la sopra indicata istanza, risulta corredata dal prescritto parere 
favorevole del Direttore Generale e del Direttore Amministrativo; 

  Letto l’art.15 del vigente contratto integrativo aziendale del personale dipendente del comparto sanità che, nel 
distinguere la formazione tra obbligatoria e facoltativa, prevede, per l’aggiornamento obbligatorio, l’assunzione della 
spesa a carico dell’Istituto nella misura del 100%; 

  Preso atto dell’avvenuta partecipazione delle predette dipendenti all’evento di cui sopra nonché della spesa di 
iscrizione per un totale di � 1.200,00 giusta fattura n. 870 del 28.11.2007 dell’OPERA – Organizzazione per le 
Amministrazioni; 

  Udito  il  parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico;  

 
����������������	
����������������

�����������������������������

�������������������������������������������������������������������������������������

�

����������	
��		�����������������

�

�

�

�

�

�



 

D E L I B E R A  

In conformità alla narrativa di: 

 

− autorizzare e, contestualmente, prendere atto dell’avvenuta partecipazione delle sig.re Silvane De Bello e 
Francesca Gambacorta, dipendenti di questo Istituto con la qualifica di assistenti amministrativi – AGRU 
Settore Giuridico Economico, al Corso di Formazione “Le novità del CUD 2008 e il conguaglio fiscale e 
previdenziale di fine anno”, che si è svolto a Bari il 28 e 29 novembre 2007; 

− Liquidare in complessivi � 1.200,00 le spese sostenute per il corso in oggetto;  

− Corrispondere in favore di “OPERA – Organizzazione per le Amministrazioni” la somma di � 1.200,00 per 
l’iscrizione al corso in oggetto, giusta fattura n. 870 del 28.11.2007; 

− Imputare la predetta spesa sul predisponendo provvedimento dei fondi contrattuali per la Formazione 
2008; 

− Trasmettere copia del presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, 
all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza; 

− conferire al presente provvedimento la immediata esecutività. 
 

 
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 
nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore 
Generale,  è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
IL RESPONSABILE DELL’ U.O. 
QUALITA’, RISK-MANAGEMENT & FORMAZIONE  
Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Avv. Luciano LOVECCHIO 
 
 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Michele DICILLO      



Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Segretario Redigente 

Sig. Carlo N. ROCCO 

 

Il Direttore Scientifico            Il Direttore Generale 

Dr. Angelo PARADISO              Dott. Nicola PANSINI 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Istituto mediante affissione di apposito avviso 
per un periodo di 15 (quindici) giorni consecutivi dal   12.2.2008        e fino al     27.2.2008 
Per quanto in atti dell’Ufficio, non sono stati presentati alla data odierna opposizioni o reclami o proposte di riesame. 
 
 
Bari,   28.2.2008 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 

 

 

  


